X L V I . Exprimentes etiam, quod quecunque res et bona ratione non observa-
tionis aliquorum articulorum premissorum et transgressionis mandati nostri re
galis seu violationis statuti camere a quibuscunque personis hominum et quibus
cunque locis auferentur, in tres partes debeant dividi coequales, quarum due 
partes ipsi comiti camerarum, tertia vero pars a in manus predictorum hominum 
domini archyepiscopi et magistri tawarnicorum debeant provenire. 

X L V I I . I tem de quibuslibet marcis pro lucro camere in quibuslibet comitatibus 
dicatis et exactis unum grossum seu unum pondus homini domini archyepiscopi, 
alium vero grossum seu pondus homini magistri tawarnicorum dare et solvere 
tenebitur comes camerarum predictarum. 

X L V I I I . Istud tarnen expresse volumus, quod si ipse comes camerarum no
strarum ipsam monetam camere nostre in locis solitis camere cudendo habun-
danter fabricari non fecerit, et ipse solum ad dicam et exactionem lucri eiusdem 
camere se dissimulando a commiserit, extunc ipse talis, tamquam nos seducens et 
regni nostri deceptor seu mendax contra nostram maiestatem convincatur b. 

X L I X . a U t autem idem comes camerarum memoratam sumpmam pecunie 
mille et quingentarum marcarum nobis facilius solvere possit, ordinantes decre-
vimus, ut in octavis festi Nativitatis beati Johannis Baptiste trecentas et septua-
ginta quinque marcas, item in octavis Nativitatis beaté virginis similiter trecentas 
et septuaginta quinque marcas et modo simili trecentas et septuaginta quinque 
marcas in octavis festi beati Martini , residuas vero trecentas et septuaginta quin
que marcas in octavis diei Strennarum nunc venturis ultimam solutionem fa-
ciendo, in terminis sese invicem subsequentibus nunc venturis, 1 hic in Wyssegrad 
cum monetis prenotatis modo premisso solvere nobis tenebitur. Penam duppli 
incurrat, si aliquem terminorum premissorum obmiserit insolutum. Datum in 
Wyssegrad in festo Purificationis beaté virginis, anno domini supradicto. 

XLIII . a B ipsorum 
XL VI. a B om. 

XLVIII . a A dissimulado 
b A, B convincetur 

XLIX. a Variantes B vide infra 
XLIV. 1 Vgl. G.A. XXXV dJ. 1338. 
XLIX. 1 LJuli, 15.Sept., I8.N0V., 8.Januar. 

B 

Nos Carolus dei gratia rex Hungarie a etc. memorie commendamus tenoré 
presentium significantesb, quibus expedit universis, quod nos prelatorum et ba-
ronum nostrorum voto unanimi c et de consilio eorundem consideratis fidelitati-
bus et industriosis virtutibus magistri H y p o l i t i d l castellani de Arwa, fidelis nostri 
comitatum camere nostre de Krdmych 6 cum omnibus comitatibus, districtibus, 
villis, oppidis, qui et que ab antiquo ad eandem cameram nostram dinoscuntur 
pertinuisse, scilicet8 cum comitatibus Nitriensi, Newgradiensi h, Barsiensi, Poso-
niensi, Huntensi, Trinchiniensi 1, de Zölom, de Pesth et de Comaram k ex alia parte 
Danubii, scilicet a Posoniensi et Bachiensi1 partibus situatis, eidem magistro 
Hypolito pro octingentis marcis, partim in florenis seu aureis denariis1" camere 
nostre eiusdem cusisetcudendis,partim nvero cum integris camere nostre monetis 
annorum preteriti, tert i i et quarti et presentis, per totum regnum uniformiter 
discurrendis ad modum anni preteriti, tarn per ipsum, quam per alÍos° regni nostri 
camerarios ampliandis, nobis in terminis infrascriptis persolvendis anno domini 
millesimo trecentesimo quadragesimo secundo, a data p presentium per anni cir-
culum, simul cum decimis archiepiscopalibus dedimus iterato et locavimus ad 
exercendum, procurandum et tenendum isto modo: